
 

 1

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO di SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA di I GRADO 

Francesco D’Este 
Via Roma, 17   48024 Massa Lombarda (Ra)  Tel.  0545 985840   E-mail raic80600e@istruzione.it  

Pec raic80600e@pec.istruzione.it   Codice Meccanografico   RAIC80600E   Codice Fiscale 82003570395    
http://www.icmassalombarda.edu.it    Codice Univoco UFVGMP 

           
All’Albo on line 
All’Amm.ne Trasparente 
Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
– Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 
 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29020 “GIOCHI…..AMO alla pari!” 
CUP: E54D23001350006  -  
 
DECRETO DI INSERIMENTO NEL PTOF 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione AOOGABMI.REGISTRO DECRETI.R.0000065 del 
12 aprile 2023 (DM 65/2023) di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche  in attuazione della 
linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 
 
VISTO l’Allegato 1 al DM 65/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR  da cui il nostro Istituto risulta assegnatario di un finanziamento pari 
ad € 122.835,73 
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot.n. 0132935 del 15 novembre 2023; 
 
 
 



 

 2

 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 31 del 12 febbraio 2024 di adesione al progetto PNRR di 
cui al D.M. 65/2023; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 123 del 12 febbraio 2024 di adesione al progetto 
PNRR di cui al D.M. 65/2023; 
 
VISTO l’atto di concessione prot.n 2696 del 21/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 117  
del 12/02/2024; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot.n. 4099 del 14/03/2024; 
 
 

D E C R E T A  
 

L’inserimento del progetto relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – 
Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-
29020 “GIOCHI…..AMO alla pari!”  CUP: E54D23001350006  - nel PTOF dell’Istituto 
 
 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
        Prof.ssa Giovanna Cataldi 
        f.to digitalmente 
 
 


		2024-04-18T09:50:33+0200
	GIOVANNA CASTALDI




